
Vi fik i starten af 2009 udskiftet 
vores gamle telefonsystem med 
en løsning med IP telefoni fra 
Con E Com. Og det gik så godt, 
at vi nu også har outsourcet alle 
vores it-systemer til dem. Så nu 
har vi kun én leverandør af it og 
telefoni, og dermed også kun ét 
sted at henvende os. Og det er 
ikke blot meget billigere end før, 
vi får også en langt bedre kunde-
service, når der er noget der dril-
ler.”

Sådan lyder det fra John Madsen, 
der er ejer af og direktør i Oden-
se-virksomheden Skandinavisk 
Brandteknik A/S, der leverer og 
servicerer brandalarmer og 
brandslukningsudstyr til den ma-
ritime sektor over hele verden.

Det viste sig, at Con E Com kun-
ne tilbyde en ’færdig 
standardpakke’ for at skifte til IP-
telefoni, og at denne pakke pas-
sede perfekt til behovet hos 
Skandinavisk Brandteknik A/S.

Sparer 100.000 kr. i kvartalet

Så det gamle analoge telefonsy-
stem blev i foråret 2009 skiftet ud 
med en IP-telefoni-løsning fra 
Con E Com. Og det var noget, 
der lynhurtigt kunne mærkes på 
telefonregningen, fortæller John 
Madsen:

”Vi taler meget i telefon, og vi 
taler med hele verden, så vi hav-
de en telefonregning, der nemt 
kunne komme over 150.000 kro-
ner i kvartalet. Og nu – med IP-
telefoni og med udnyttelse af 
vores fiberopkobling til nettet -
der taler vi overalt i verden for 
nogle få øre i minuttet! Så vores 
telefonregning er faldet til mindre 
end en tredjedel af, hvad den var 
før, og vi sparer over 100.000 
kroner hvert kvartal!”
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Det er en virksomhed, hvis vigtig-
ste konkurrenceparameter er en 
effektiv, hurtig og topprofessionel 
kundeservice 24 timer i døgnet 
året rundt, og som stiller de sam-
me høje krav til sine egne lokale 
leverandører. 

Koncentrerer sig om kerne-
forretningen

Samtidig har man en klar strategi 
om at koncentrere sig om kerne-
opgaven –  det tekniske brandud-
styr - og overlade ansvaret for 
driften af de tekniske systemer i 
virksomheden til andre, der har 
specialiseret sig i dette.

Dét har betydet, at Con E Com i 
løbet af 2009 har leveret først IP-
telefoni og derefter it-drift til 
Skandinavisk Brandteknik A/S, 
fortæller direktør John Madsen:

”Vi havde længe været godt 
trætte af vores tidligere telefoni-
leverandør, der havde leveret 
vores analoge telefonsystem, bå-
de fordi anlægget var nærmest 
umuligt at opgradere, og fordi 
den service vi fik fra dem både 
var dårlig og dyr. Så vi besluttede 
at skifte til IP-telefoni, og vi tog 
derfor kontakt til Con E Com.”

fortsættes

”Med Con E Com har vi endelig fået 
en leverandør, der giver lige så god 
service, som vi selv gør”

John Madsen, direktør i Skandinavisk Brandteknik A/S, Odense

”Vi har nu outsourcet både it og telefoni til Con E Com – med store 
besparelser som resultat”
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Direktør John Madsen foran Skandi-
navisk Brandtekniks hovedsæde
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fortsat

Skandinavisk Brandteknik

Skandinavisk Brandteknik A/S, 
der ligger i Odense-forstaden 
Hjallese, er specialister i brand-
slukningsudstyr, brandteknik og 
servicering  af brandalarmsyste-
mer både til lands, til vands og i 
luften, men med hovedvægten 
på etablering og servicering af 
brand og sikkerhedsudstyr til 
den maritime sektor.

Skandinavisk Brandteknisk A/S 
servicerer skibene, når de ligger 
i havn over hele verden.

Man tilbyder 24 timers telefon-
kontakt og arbejder ud fra den-
ne filosofi: ’Der er ikke nogen 
opgaver, som vi ikke kan løse.’

Skandinavisk Brandteknik A/S 
blev etableret i 1992 og har 20 
ansatte og en årlig omsætning 
på 25 mio. kroner.

Outsourcing af IT-driften 

Hele forløbet af IP-projektet –
både teknisk og økonomisk – har 
været så positivt, at man beslut-
tede også at bede Con E Com 
om at komme med et tilbud på 
at overtage ansvaret for virk-
somhedens it-udstyr med i alt 12 
pc-arbejdspladser, fortæller John 
Madsen:

”Vi havde gennem mange år out-
sourcet vores it-systemer til et 
andet lokalt firma, fordi vi ikke 
har og ikke vil have vores egne 
it-folk. 

Men vi var trætte af at betale 
1400 kr. i timen for tekniker-
hjælp med en minimumsbetaling 
på ½ time, selvom opgaven blev 
løst på 5 minutter.  Vi var heller 
ikke tilfredse med den service, vi 
fik fra dem. Og så var vi i øvrigt 
også begyndt at mærke finans-
krisen og havde derfor sat be-
sparelser meget højt på dagsor-
denen.”

Con E Com overtog it-
systemerne

Derfor har man nu, siden decem-
ber 2009, også outsourcet drif-
ten, vedligeholdelsen og suppor-
ten af alt virksomhedens it-
udstyr til Con E Com. Og det 
skifte er man særdeles tilfredse 
med, understreger John Madsen 
til slut:

”Hos Con E Com har de ikke kun 
gode priser og timetakster, de 
har også et meget højt serviceni-
veau, når vi har brug for hjælp.

Vi kan ringe til dem 24 timer i 
døgnet, hvis vi har problemer 
med it-udstyret. Vi får altid kon-
takt med det samme, og vi får 
mange gange også svar med det 
samme. 

Hos Con E Com har de ikke kun 
gode priser og timetakster, de har 
også et meget højt serviceniveau, 
når vi har brug for hjælp. Så nu 
kan vi nøjes med at ringe til ét 
nummer, når det driller med tele-
fonien eller it-udstyret.” 

John Madsen, direktør i Skandinavisk 
Brandteknik A/S, Odense

Kundecase
Kunde: Skandinavisk Brandteknik A/S
Løsning: Outsorcing af IT-drift

Så nu kan vi nøjes med at ringe til ét 
nummer, når det driller med telefoni-
en eller it-udstyret. Så vores it-udstyr 
kører optimalt, og vi har fået styr på 
licenserne, så vi også sparer penge 
dér. 

Nu vi har omsider fundet en leveran-
dør, der er ligeså serviceminded, som 
vi selv er.”


